Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры,
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры
«Экономика и менеджмент» Смоленского филиала (приложение).

Основание:

Директор С.В. Земляк

6815217

005033

2

Приложение
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
от

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

Направленность программы «Бизнес-аналитика»
1 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС24-М-БА01

1 Ананьев Матвей
Константинович

Стратегические
информационные системы
для оценки эффективности
бизнес-процессов

Березняк Ирина
Сергеевна к.ф-м.н., доцент

2 Белокуров Николай
Владимирович

BI-аналитика как
инструмент повышения
эффективности бизнеса

Березняк Ирина
Сергеевна к.ф-м.н., доцент

3 Бодякин Алексей
Андреевич

Бизнес - аналитика
инвестиционной
деятельности коммерческих
банков

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Бурыкина Ксения
Андреевна

Финансовые результаты
коммерческой организации:
анализ и оценка

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

5 Васильев Максим
Вадимович

Аналитические подходы к
оценке целевых показателей
эффективности
деятельности организации

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

6 Володин Павел
Евгеньевич

Анализ развития цифровых
экосистем РФ

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

7 Воротников Артемий
Александрович

Управление
корпоративными бизнес-
процессами

Березняк Ирина
Сергеевна к.ф-м.н., доцент

8 Голышев Игорь
Владимирович

Информационно­
аналитическое обеспечение
управления
конкурентоспособностью

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

9 Горбатов Владислав
Станиславович

Анализ роли бизнес-модели
в стратегическом
планировании организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

3

10 Гронский Александр
Константинович

Роль бизнес-анализа в
обосновании направлений
инновационного развития
компании

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

11 Гудкова Наталья
Вячеславовна

Совершенствование проекта
информационной
безопасности в
аналитическом обеспечении
эффективности бизнеса

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

12 Дворянчиков Павел
Игоревич

Управление рисками проекта
развития бизнеса

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

13 Деенкова Виктория
Дмитриевна

Бизнес-анализ и управление
основными бизнес-
процессами организации

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

14 Денисенков Андрей
Александрович

Аналитические подходы к
оценке инвестиционной
привлекательности бизнеса

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

15 Захаренков Артем
Сергеевич

Анализ и оценка
эффективности
использования активов
компании

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

16 Захарова Дарья
Дмитриевна

Аналитический
инструментарий анализа и
оценки ликвидности и
платежеспособности
коммерческой организации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

17 Коженов Богдан
Николаевич

Формирование
стратегических целей
развития бизнеса

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

18 Колесов Валерий
Константинович

Цифровизация процессов
моделирования финансовых
потоков

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

19 Колодин Игорь
Александрович

Формирование целевой
архитектуры бизнеса

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

20 Мазуров Иван
Владимирович

Применение бизнес-анализа
для формирования,
выполнения и оценки
эффективности
инновационно-инвестицион­
ных проектов

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

21 Меншутин Леонид
Игоревич

Анализ состояния и
перспектив развития
экономических субъектов

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

22 Миненков Максим
Андреевич

Бизнес-аналитика
банковского ритейла

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

23
Науменкова
Анастасия
Андреевна

Аналитический
инструментарий анализа и
оценки эффективности
деятельности коммерческой
организации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

4

24 Петуховская Елена
Анатольевна

Анализ и оценка ключевых
показателей эффективности
бизнеса

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

25 Попков Михаил
Константинович

Веб-аналитика как
инструмент продвижения
бизнеса

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент,
доцент

26 Потапешкин Данила
Сергеевич

Использование в бизнес-
анализе современных
информационных систем

Березняк Ирина
Сергеевна к.ф-м.н., доцент

27 Прокопенков Артем
Андреевич

Методы анализа
кредитоспособности
организации

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

28 Родин Георгий
Михайлович

Разработка стратегии
компании с применением
методов информационной
бизнес-аналитики

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

29 Семкина Александра
Александровна

Анализ эффективности
реинжиниринга бизнес-
процессов организации

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

30 Сидоров Артем
Сергеевич

Проблемы качественного и
количественного анализа
бизнес-процессов

Березняк Ирина
Сергеевна к.ф-м.н., доцент

31 Федусик Иван
Юрьевич

Моделирование и оценка
эффективности бизнес-
процессов

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент,
доцент

32 Хроменков Дмитрий
Алексеевич

Роль бизнес-анализа в
обеспечении условий
устойчивого развития
компании

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

33 Чагарян Давид
Ервандович

Сравнительная бизнес-
аналитика геймификации
бизнес-процессов
организаций

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

34 Шитикова Алиса
Андреевна

Моделирование бизнес-
процессов и обоснование их
реинжиниринга за счет
использования
информационных
технологий

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова